Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros del Ministerio 

de Salud. 

Que, la Secretaria de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 
conformando el importe de pesos doscientos noventa y dos millones setecientos cuatro mil setecientos setenta y nueve con 18/100 ctvs. ($292.704.779,18) 

Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 

cual surge que, lo requerido se ajusta a los términos de la Ley N°4.958 de Administración Financiera y Sistema de Control para la provincia de Jujuy,

[...]

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros del Ministerio de Salud. 

Que, la. Secretaria de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 

conformando el importe de pesos doscientos setenta y cinco millones novecientos sesenta y cinco mil setecientos dieciséis con 61/100 ctvs. ($275.965.716,61) 
Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 

cual surge que correspondería la emisión del presente acto administrativo. 

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Presupuesto, haciendo lo propio Contaduría de la Provincia.

[...]

Que, en las presentes actuaciones, el Departamento Ejecutivo envía al Concejo Deliberante, el Proyecto de Presupuesto Año 2024; integrado por el cálculo de 
Recursos de Erogaciones y el Financiamiento necesario para el mencionado ejercicio. -  

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE 

SANCIONA LA SIGUIENTE ORDENANZA 

Art. N° 1: Fijase en la suma de PESOS DOS MIL CIENTO SESENTA MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIDOS CON 60/100 ($2.160.583.822,60), el Presupuesto General de Gastos para el Ejercicio 2.024 con destino a las diversas finalidades y servicios que 
llevará adelante la Comuna, detallado analíticamente en las planillas anexas que forman parte de la presente Ordenanza. 

Art. N° 2: Estimase en la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

DOS CON 03/100 ($2.306.486.902,03), el cálculo de recursos destinados a atender las erogaciones indicadas en el artículo N° 1, de acuerdo con la 
distribución que se indica a continuación y al detalle que figura en las planillas anexas que forman parte de la presente Ordenanza. 

RECURSOS                  IMPORTE

[...]

Permanente en CIENTO SETENTA (170) personas, el número de PODER EJECUTIVO UNO (1), JUZGADO DE FALTAS UNO (1) y Personal de Gabinete 

en TREINTA Y TRES (33) personas, miembros del Concejo Deliberante en CATORCE (14) personas, personal jornalizado en CIENTO CINCUENTA Y 

SEIS (156) personas. El reacomodamiento a la nueva planta de personal se producirá de acuerdo a los ajustes de fondos que se acuerde, autorice y remita el 
Gobierno de la Provincia de Jujuy. 

Art. N° 5: Respecto de la Planta de Personal se podrá transferir cargos con la sola limitación de no modificar el total de cargos fijados en el artículo N° 4 de la